МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №129»

(МБДОУ №129)

«129-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ
(129-тӥ номеро ШДМКВУ)

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. №  69 /ОД

г. Ижевск

О порядке обеспеченности условий

доступности для инвалидов

На основании приказа № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи» (Зарегистрировано в Минюсте России

08.12.2015 № 40000) п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю заведующей по ВМР, провести работу по оценке состояния

доступности МБДОУ № 129, как объекта социальной инфраструктуры.

2. Ответственными лицами по оказанию помощи и сопровождению инвалидов на

территории ДОУ и в здании для получения услуг назначить:

Делопроизводителя – А.В. Перилову; и завхоза – Орличенко Ю.С.

Срок постоянно.

3. Провести инструктаж с работниками ДОУ на основании Методического пособия

для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по

вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи в срок до 31.01.2024 г.

Ответственный: Заведующий – Караваева Е.В.

4. Назначить ответственным за воспитательно – методическую работу с детьми

инвалидами и ОВЗ заместителя заведующего по ВМР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 129  /Е.В. Караваева/

С приказом ознакомлены: